
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 20. 
studenog 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvatu prijedloga Sporazuma o sudjelovanju u podmirivanju troškova zaštitarske 

službe u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2

I
      

Utvrđuje se:
             -  da  Hrvatski zavod za socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula - Pola u 
poslovnoj zgradi sagrađenoj na k.č.br.zgr. 30 k.o. Pula, u Puli, Sergijevaca 2, koristi I. kat i 
dio III. kata površine 494,77 m2, 

            - da Grad Pula - Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, 
Forum 2, Pula, OIB: 79517841355, kao javni naručitelj provodi zajedničku nabavu pod 
Evidencijskim brojem nabave: 7-23-MV, a koji predmet nabave je između ostalog i usluga 
tehničke i tjelesne zaštite osoba i imovine za potrebe upravnih tijela Grada Pula - Pola i 
Hrvatskog zavoda za socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula - Pola,

          - da je Hrvatski zavod za socijalni rad, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, OIB: 
52966791065, zastupan po privremenoj ravnateljici Tatjani Štritof, donio Odluku o 
sudjelovanju u zajedničkoj nabavi dana 17. listopada 2023. godine, a kojom Odlukom je 
ovlastio Grad Pula - Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, da u 
njihovo ime i za njihov račun u cijelosti provede postupak nabave-Posebni režim nabave 
(Društvene i druge posebne usluge) za nabavu usluga tjelesne zaštite – stražarske i zaštitarske 
usluge za razdoblje od 12 mjeseci,

         - da je za početak pružanja usluge tjelesne zaštite osoba i imovine u poslovnoj zgradi na 
adresi u Puli, Sergijevaca 2, koju koriste upravna tijela Grada Pula - Pola i Hrvatski zavod za 
socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula - Pola, određen 01.12.2023. godine.

II

Temeljem utvrđenja iz točke I. ovog Zaključka Grad Pula - Pola i Hrvatski zavod za 
socijalni rad, sklopiti će Sporazum o sudjelovanju u podmirivanju troškova zaštitarske službe 
u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2, a kojim sporazumom će se regulirati plaćanje 
troškova srazmjerno površini poslovnog prostora koji koriste u visini postotka utvrđenog 
Sporazumom, po ispostavljenom računu zaštitarske tvrtke sa kojom Grada Pula - Pola nakon 
provedenog postupka javne nabave bude zaključio ugovor o tjelesnoj zaštiti osoba i imovine.



         

III

Prihvaća se prijedlog Sporazuma o sudjelovanju u podmirivanju troškova zaštitarske 
službe u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2, koji se nalazi u privitku ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 

IV

            Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
      

KLASA:024-01/23-01/1175
URBROJ:2163-7-02-02-0394-23-2
Pula, 20. studeni 2023.

                                                                                                          GRADONAČELNIK
                                                                                         dr.sc. Filip Zoričić, prof.      
   
    



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJE AKTOM 
 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća prijedlog Sporazuma o sudjelovanju 
u podmirivanju troškova zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2. 
 

III. PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

            Grad Pula - Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Forum 2, 
Pula, OIB: 79517841355, kao javni naručitelj provodi zajedničku nabavu pod Evidencijskim 
brojem nabave: 7-23-MV, a koji predmet nabave je između ostalog i usluga tehničke i tjelesne 
zaštite osoba i imovine za potrebe upravnih tijela Grada Pula - Pola i Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula - Pola. Za predmetnu nabavu je Hrvatski zavod 
za socijalni rad, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, OIB: 52966791065, zastupan po 
privremenoj ravnateljici Tatjani Štritof, donio Odluku o sudjelovanju u zajedničkoj nabavi dana 
17. listopada 2023. godine, a kojom Odlukom je ovlastio Grad Pula - Pola, Upravni odjel za 
urbanizam, investicije i razvojne projekte, da u njihovo ime i za njihov račun u cijelosti provede 
postupak nabave-Posebni režim nabave (Društvene i druge posebne usluge) za nabavu usluga 
tjelesne zaštite – stražarske i zaštitarske usluge za razdoblje od 12 mjeseci, a za prostor na adresi 
u Puli, Sergijevaca 2. Nadalje, za početak pružanja usluge tjelesne zaštite osoba i imovine u 
poslovnoj zgradi na adresi u Puli, Sergijevaca 2, koju koriste upravna tijela Grada Pula - Pola i 
Hrvatski zavod za socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula - Pola, određen je 01.12.2023. 
godine.    
             Slijedom navedenog, sačinjen je i predmetni prijedlog Sporazuma o sudjelovanju u 
podmirivanju troškova zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2, a kojim 
sporazumom će se regulirati plaćanje troškova srazmjerno površini poslovnog prostora koji 
koriste u visini postotka utvrđenog Sporazumom, po ispostavljenom računu zaštitarske tvrtke 
sa kojom Grada Pula - Pola nakon provedenog postupka javne nabave bude zaključio ugovor o 
tjelesnoj zaštiti osoba i imovine. 
              Stoga se predlaže donošenje ovog Zaključka. 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
             Financijska sredstva za provedbu akta u odnosu na troškove Grada Pula - Pola 
osigurana su Proračunom Grada Pula - Pola, dok su sredstva za troškove Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad osigurana u financijskom planu Hrvatskog zavoda za socijalni rad. 
 
 

                                p.o. PROČELNIK 
                                                                                       Nebojša Nikolić, univ.mag.iur. 



 

1 
 

 
GRAD PULA-POLA, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355, zastupan po gradonačelniku dr. sc. 
Filipu Zoričiću, prof. (dalje u tekstu: Grad Pula-Pola) 
 
i 
 
Hrvatski zavod za socijalni rad, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, OIB: 52966791065, zastupan 
po ravnateljici Tatjani Štritof 
 
dalje u tekstu zajedno kao Sporazumne strane, 
 
zaključuju slijedeći 
 

 
 

SPORAZUM  
o sudjelovanju u podmirivanju troškova zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u Puli, 

Sergijevaca 2 
 
  

 
Članak 1. 

 
Sporazumne strane suglasno utvrđuju da u poslovnoj zgradi sagrađenoj na k.č.br.zgr. 30 k.o. 

Pula, u Puli, Sergijevaca 2, Hrvatski zavod za socijalni rad za potrebe Područnog ureda Pula-Pola 
koristi I. kat i dio III. kata površine 494,77 m2, dok Grad Pula-Pola za potrebe Upravnog odjela za 
kulturu, Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport i Upravnog odjela za lokalnu i 
mjesnu samoupravu koristi II. i dio III. kata površine 473,13 m2 što ukupno iznosi 967,90 m2 
poslovnog prostora. 

Članak 2. 
 

Radi zaštite stranaka, djelatnika i imovine službi navedenih u članku 1. ovoga Sporazuma, 
Sporazumne strane iskazuju zajedničku potrebu za zaštitarskom uslugom u prizemlju zgrade na 
adresi u Puli, Sergijevaca 2. 

 
Članak 3. 

 
Sporazumne strane su suglasne da sudjeluju u raspodjeli troškova zaštitarske službe srazmjerno 

površini poslovnog prostora koji koriste, što iznosi: 
 
1. HRVATSKI ZAVOD ZA SOCIJALNI RAD 

     494,77 m2                               51,12 % 
2. GRAD PULA-POLA                                                       

    473,13 m2                                 48,88 % 
 

Članak 4. 
 
Svaka od Sporazumnih strana plaćati će svoj dio troškova u visini postotka utvrđenog u 

članku 3. ovog Sporazuma po ispostavljenom računu zaštitarske tvrtke sa kojom Grad Pula-Pola 
nakon provedenog postupka javne nabave bude zaključio ugovor o tjelesnoj zaštiti osoba i imovine. 
 



 

2 
 

Članak 5. 
 

U slučaju da dođe do promjena u pogledu površina koje Sporazumne strane koriste, kao i 
drugih okolnosti, novonastala situacija će se regulirati aneksom Sporazuma. 
 

Članak 6. 
 
Ovaj Sporazum stupa na snagu i primjenjuje se sa danom 01.12.2023. godine. 
 

Članak 7. 
 

Stupanjem na snagu ovog Sporazuma prestaju važiti Sporazum o sudjelovanju u 
podmirivanju troškova zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u Puli, Sergijevaca 2, Klasa: 023-
01/15-01/1471, Urbroj: 2168/01-02-04-00-0265-15-2 od 03.12.2015. godine. 
 

Članak 8. 
 

Sve eventualne sporove proistekle iz ovog Sporazuma ili u svezi s njim, Sporazumne strane 
nastojati će riješiti mirnim putem, a u protivnom, Sporazumne strane su suglasne da će se spor 
rješavati pred stvarno nadležnim sudom koji je mjesno nadležan za Grad Pula-Pola. 
 
 

Članak 9. 
 

 Ovaj Sporazum je sastavljen u četiri (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka Sporazumna 
strana zadržava po dva (2) primjerka. 
 

Članak 10. 
 

 Sporazumne strane, prihvaćaju sva prava i obveze iz ovog Sporazuma i u znak suglasnosti 
vlastoručno ga potpisuju. 
 
 
Klasa:                                                                                            KLASA: 
Urbroj:                              
                                                                                                                             

                         URBROJ:   

 
 
     HRVATSKI ZAVOD ZA SOCIJALNI RAD                           GRAD PULA-POLA 
                       RAVNATELJICA                                                     GRADONAČELNIK 
                 Tatjana Štritof                                                 dr.sc. Filip Zoričić, prof.       
    
       
                   _____________________                                    ____________________ 
  
 



Na temelju članka 197. st. 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novineʺ br. 120/16 i 114/22) 
i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi

Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu i osobe zadužene za 
praćenje izvršenje ugovora o javnoj nabavi

Članak 1.

Predmet nabave: usluga tehničke i tjelesne zaštite osoba i imovine za potrebe upravnih tijela 
Grada Pula – Pola i Hrvatskog zavoda za socijalni rad (za potrebe Područnog ureda Pula – 
Pola), usluge tjelesne zaštite za potrebe trgovačkog društva Monte giro d.o.o., Pula, zaštita 
javnih površina privatnom zaštitom – tjelesna zaštita za potrebe Grada Pula - Pola te zaštita 
dječjih i sportskih igrališta u vlasništvu Grada Pula - Pola.
Evidencijski broj nabave: 7-23-MV.

Članak 2.

Javni naručitelj Grad Pula-Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, 
Forum 2, Pula, OIB: 79517841355 provodi zajedničku nabavu za sljedeće pojedinačne javne 
naručitelje:

1. Grad Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355,
2. Hrvatski zavod za socijalni rad, Zagreb, Trg Nevenke Topalušić 1, OIB: 

52966791065, 
3. Monte giro d.o.o., Pula, Kumičićeva 22, OIB. 68652112489.

Hrvatski zavod za socijalni rad uključen je u predmetnu nabavu za potrebe Područnog ureda 
Pula – Pola.

Članak 3.

Temeljem pisane ovlasti, pojedinačni javni naručitelji iz čl. 2. ove Odluke, ovlastili su Grad 
Pula – Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte da sukladno čl. 189. 
ZJN 2016., za te naručitelje provede zajednički postupak nabave usluga iz članka 1. ove 
Odluke, za razdoblje od 12 mjeseci.
Vrsta postupka nabave: Posebni režim nabave – Društvene i druge posebne usluge.

Članak 4.

Odgovorna osoba javnog Naručitelja: gradonačelnik, dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu su:
1. Igor Bukarica (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave)
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim odredbi u pogledu 
tehničke specifikacije i troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u 
Elektronički oglasnik javne nabave i internetske stranice Grada Pule, sudjeluje u otvaranju 



ponuda te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir 
najpovoljnije ponude. 

2. Jelena Pavlić (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave)
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim odredbi u pogledu 
tehničke specifikacije i troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u 
Elektronički oglasnik javne nabave i internetske stranice Grada Pule, sudjeluje u otvaranju 
ponuda te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir 
najpovoljnije ponude.

3. Lea Punčec Josipović (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave)
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim odredbi u pogledu 
tehničke specifikacije i troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u 
Elektronički oglasnik javne nabave i internetske stranice Grada Pule, sudjeluje u otvaranju 
ponuda te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir 
najpovoljnije ponude.

4. Kristian Družeta
Obveze i ovlasti: priprema tehničku specifikaciju i troškovnik. Zadužen je za komunikaciju s 
ponuditeljima tijekom trajanja postupka javne nabave.

Članak 5.
Osoba zadužena za praćenje izvršenje ugovora o javnoj nabavi: Andrea Peruško.

Članak 6.
Potpisane Izjave u smislu Glave III, Poglavlja 8. – sukob interesa. čl. 80. st. 1. Zakona o 
javnoj nabavi (ʺNarodne novineʺ br. 120/16 i 114/23) za osobe iz članka 4. ove Odluke, 
deponirane su  u predmetima KLASA: 406-02/23-01/12.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:406-02/23-01/46
URBROJ:2163-7-04-07-0549-23-4
Pula, 18. listopad 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku čl. 197. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” br. 120/16 i 114/22) i članku  61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola  broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Odredbama čl. 197. st. 2. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br. 120/16 i 114/22) 
propisano je da pripremu i provedbu postupka javne nabave obavlja stručno povjerenstvo za 
javnu nabavu. 
Stavkom 3. istog članka propisano je da javni naručitelj internom odlukom imenuje stručno 
povjerenstvo za javnu nabavu. 
 
Stavkom 4. istog članka propisano je da najmanje jedan član stručnog povjerenstva za javnu 
nabavu mora posjedovati važeći certifikat u području javne nabave. 
 
Uredbom o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni 
fiskalnih pravila („Narodne novine“ br. 95/19), u Prilogu I, točki 36., zahtijeva se da osobe 
koje prate provedbu ugovora budu različite od osoba koje su bile članovi stručnog 
povjerenstva. 
 
Temeljem pisane ovlasti, pojedinačni javni naručitelji ovlastili su Grad Pula – Pola, Upravni 
odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte da sukladno članku 189. ZJN 2016., za te 
naručitelje provede zajednički postupak nabave društvenih i drugih posebnih usluga: usluge 
tjelesne zaštite – stražarske i zaštitarske usluge za razdoblje od 12 mjeseci. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Procijenjena vrijednost predmeta nabave ukupno za sve subjekte sudionike u postupku nabave 
iznosi 170.788,00  eur bez poreza na dodanu vrijednost. Pojedinačno procijenjene vrijednosti 
iznose: 
Grad Pula - Pola – 135.000,00 eur, 
Hrvatski zavod za socijalni rad – 20.500,00 eur, 
Monte Giro d.o.o., Pula – 15.288,00 eur. 
Sredstva su planirana i osigurana u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu, u 
financijskom planu Hrvatskog zavoda za socijalni rad te u financijskom planu Monte giro 
d.o.o. Pula. 
 
 
                                                                                              p.o. PROČELNICA 
 Samanta Barić, univ.mag.oec. 




